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für Herrn
Nenad Aleksic
Mauerbachstraße 170
1140 Wien
Tel.: 0660-5158084

BAUFÜHRER:PLANVERFASSER:

zur Errichtung einer Reihenhausanlage mit vier
Wohneinheiten, in der Florian-Ott-Gasse 17, 1210 Wien
Gst.Nr.: 852/8, EZ: 964, KG: 1617 Strebersdorf
Gst.Fläche: 706 m2
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Nenad Aleksic
Mauerbachstraße 170
1140 Wien

LEGENDE:
BETON (+BEWEHRUNG)
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HOLZ
ZIEGEL
GK-WÄNDE
DÄMMUNG
SW-KANAL
RW-KANAL

1,18 x 0,594 = 0,70 m2

BAUWERBER:
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Nenad Aleksic
Mauerbachstraße 170
1140 Wien

E I N R E I C H P L A N

5,
00

5

5,
00

16
,0

05

5,495 5,345

25,213,725 3,86

3,73

7,
25

5
9,

33
5,

06
1,

81

7,
04

5
9,

33
5,

06

5,42 5,42

3,865

1,14 79,77
22,91

-0,10

-0,10 -0,10

-0,10

-0,10-0,10-0,10

-0,21

-0,09

-0,27 -0,15

59,53 m2 59,53 m258,08 m258,08 m2

Gst. 851/2
EZ. 1296
Stadt Wien

E-Anschluß

Gst.Gr.alt

Gst. 852/7
EZ. 965
Gertrude Kettler

Gst. 852/9
EZ. 1967
Bernd Höfferl

ON 15ON 17
ON 19

-32,80-

-6
,1

3-

-6
,4

7-
-1

5,
17

-

-1
5,

30
-

-15,30-

Gst. 852/8
Gst.Fl. 706 m2

EZ. 964
Nenad Aleksic
Mauerbachstraße 170
1140 Wien

Gst. 853/10
EZ. 1296
Stadt Wien

Gst. 853/8
EZ. 1576
Stadt Wien

N

S

W

O

Gst. 855/2
EZ. 2093
Dipl.-Ing. Kadrije Bujupi Rrmoku
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PS / ID: 03232140
T: -0,21 (6,26 ü. Wr.Null)
KS: -1,96 (4,40 ü. Wr.Null)

PS / ID: 03232150
T: -0,23 (6,24 ü. Wr.Null)
KS: -1,95 (4,41 ü. Wr.Null)

PS / ID: 03232130
T: +0,08 (6,55 ü. Wr.Null)
KS: -2,51 (3,96 ü. Wr.Null)

EM
T: -0,13 (6,34 ü. Wr.Null)
KS: ca. -2,20 (4,27 ü. Wr.Null)

PS ø 60
T: -0,15
KS: -1,85

FOK im EG = ±0,00
(6,47m ü. Wr.Null)
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RH Nr.17/1
verb.Fläche:verb.Fläche:verb.Fläche:
RH Nr.17/2RH Nr.17/3RH Nr.17/4

17/117/217/317/4

Es sind keine Gefährdungen durch Emissionen am Grundstück und an den
angrenzenden Nachbargrundstücken nach § 134a Abs. 3 BO bekannt!
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ZIMMERSR

BAD+WC

ZIMMER
HOLZ

HOLZHOLZ

FLIESENVR
HOLZ

ZIMMERSR

BAD+WC

ZIMMER
HOLZ

HOLZHOLZ

FLIESENVR
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TERRASSE

TERRASSE

TERRASSE

GH:1,00

GH:1,00GH:1,00GH:1,00GH:1,00

HOLZ

TERRASSE
HOLZ

TERRASSE
HOLZ

TERRASSE
HOLZ

HOLZ

HOLZ

H: 1,50

DACHGESCHOSS

TERRASSE

GH:1,00
HOLZ

TERRASSE

GH:1,00

TERRASSE
HOLZ

HOLZ

ZIMMER
HOLZ

H: 1,50

H: 2,50

ZIMMER
HOLZ

TERRASSE

GH:1,00
HOLZ

TERRASSE

GH:1,00
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NORD  ANSICHT

VSG
fix
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fix

VSG
fix

VSG
fix

VSG
fix

VSG
fix

VSG
fix

VSG
fix

VSG
fix

VSG
fix

VSG
fix

VSG
fix

Erdschrauben Erdschrauben

-0,10 -0,05 0,00 -0,10 -0,10 -0,10-0,05 0,00 -0,05 0,00 -0,05 0,00

8,75

2,30

5,85

8,75

2,30

5,85

-0,10

6,856,85

1,351,35

2,84

3,84

2,84

3,84

SÜD  ANSICHT

VSG
fix

VSG
fix

VSG
fix

VSG
fix

-0,10 -0,185-0,165-0,145

1,351,35 1,351,35

-0,21-0,15-0,05 -0,125

POST POST POSTPOST

EINFRIEDUNG

HAUSBREITE = 25,33m

8,75

5,825,845,815,81

6,81

8,75

-0,10-0,10

2,98

2,30

3,98

2,30
1,35

-0,05

OST  ANSICHT

-0,10 -0,10
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5,81

2,302,30

6,81

5,81

8,75

5,90 5,825,90

2,25

1,351,35

-0,10

WEST  ANSICHT

STATISTIK
GRUNDSTÜCKSFLÄCHE:
BEBAUTE FLÄCHE:
PROZENTANTEIL DER BEBAUUNG:

BRUTTOGESCHOSSFLÄCHE (einschl. Verkleidung)
KELLERGESCHOSS
ERDGESCHOSS
OBERGESCHOSS
DACHGESCHOSS
SUMME:

BRUTTORAUMINHALT
TOP 1 - 4 =

706,00 m2
235,21 m2

33,32 %

235,21 m2
239,37 m2
263,56 m2
263,56 m2

1.001,70 m2 2.042,49 m3

WOHNNUTZFLÄCHE TOP 1-4
ERDGESCHOSS
OBERGESCHOSS
DACHGESCHOSS
SUMME:

NUTZFLÄCHE TOP 1-4
KELLERGESCHOSS
ERDGESCHOSS
OBERGESCHOSS
DACHGESCHOSS
SUMME:

175,96 m2
189,40 m2
111,40 m2
476,76 m2

191,56 m2
175,96 m2
189,40 m2
132,28 m2
689,20 m2

W.NUTZFL.   TOP 1
EG
OG
DG
SUMME

43,99 m2
47,35 m2
27,85 m2

119,19 m2

NUTZFL.       TOP 1
KG
EG
OG
DG
SUMME

47,89 m2
43,99 m2
47,35 m2
33,07 m2

172,30 m2

W.NUTZFL.   TOP 2
EG
OG
DG
SUMME

W.NUTZFL.   TOP 3
EG
OG
DG
SUMME

W.NUTZFL.   TOP 4
EG
OG
DG
SUMME

NUTZFL.       TOP 2
KG
EG
OG
DG
SUMME

NUTZFL.       TOP 3
KG
EG
OG
DG
SUMME

NUTZFL.       TOP 4
KG
EG
OG
DG
SUMME

43,99 m2
47,35 m2
27,85 m2

119,19 m2

47,89 m2
43,99 m2
47,35 m2
33,07 m2

172,30 m2

43,99 m2
47,35 m2
27,85 m2

119,19 m2

47,89 m2
43,99 m2
47,35 m2
33,07 m2

172,30 m2

43,99 m2
47,35 m2
27,85 m2

119,19 m2

47,89 m2
43,99 m2
47,35 m2
33,07 m2

172,30 m2

AUSSENWAND / HLZ

erforderlich:       43 dB
Sollwert R´res,w:  40 dB
Ist-Wert Rw:         48 dB
U: 0,14 W/m2K

AUSSENWAND / HLZ
ohne Berücksichtigung der Schauseitenverkleidung

erforderlich:       33 dB
Sollwert R´res,w:  40 dB
Ist-Wert Rw:         48 dB
U: 0,20 W/m2K

Noppenbahn
XPS Dämmung
E-KV-4 Abdichtung
Stahlbeton
MPA-Putz

1,0 cm
12,0 cm
0,4 cm

25,0 cm
1,0 cm

KELLERAUSSENWAND

erforderlich:       33 dB
Sollwert R´res,w:  40 dB
Ist-Wert Rw:         61 dB
U: 0,27 W/m2K

KELLERDECKE
U: 0,35 W/m2K

GESCHOSSDECKE
U: 0,71 W/m2K

ERKERBODEN

erforderlich:       33 dB
Sollwert R´res,w:  40 dB
Ist-Wert Rw:         48 dB
U: 0,16 W/m2K

AUSSENWAND / Beton

erforderlich:       33 dB
Sollwert R´res,w:  40 dB
Ist-Wert Rw:         48 dB
U: 0,16 W/m2K

BODENPLATTE

Sollwert R´res,w:  40 dB
Ist-Wert Rw:         --- dB
U: 0,29 W/m2K

Anstrich
Zementestrich
EPS
Dampfbremse sd=2,3 (0,5mm)
WU-Betonplatte
PE-Folie
Rollierung

5,0 cm
10,0 cm

30,0 cm

20,0 cm

STEILDACH

erforderlich:       33 dB
Sollwert R´res,w:  40 dB
Ist-Wert Rw:         46 dB
U: 0,17 W/m2K

TERRASSENDACH

erforderlich:       33 dB
Sollwert R´res,w:  40 dB
Ist-Wert Rw:         48 dB
U: 0,15 W/m2K

FLACHDACH

erforderlich:       33 dB
Sollwert R´res,w:  40 dB
Ist-Wert Rw:         48 dB
ø U: 0,09 W/m2K

1a 1b 2a 3 4 5 6 10 11ZWISCHENWAND7 STÄNDERWAND (DÜWA)8 TRENNWAND9 12 13 AUSSENWAND HOLZ

erforderlich:       33 dB
Sollwert R´res,w:  40 dB
Ist-Wert Rw:         48 dB
U: 0,21 W/m2K

14
• Außenlärmpegel laut Baulandkategorie / Wohngebiet in Vororten:
• der daraus resulƟerende Soll-Wert R´res,w:
• die Sollwerte für Fenster und Außentüren Rw:
• die Ist-Werte für Fenster und Außentüren Rw:
• OIB-Richtlinie 5 wird erfüllt!

50 dB
40 dB
33 dB
34 dB

erforderlich:       55 dB
DnT,w:                     57 dB
Ist-Wert Rw:         66 dB
U: 0,79 W/m2K

AUSSENWAND / Beton

erforderlich:       33 dB
Sollwert R´res,w:  40 dB
Ist-Wert Rw:         48 dB
U: 0,16 W/m2K

2b

+ im Bad:
Silikatputz
Klebe- und Armiermörtel
EPS 032 Fassade
Klebemörtel
Porotherm 25-38 M.i Plan
MPI-Putz (10mm)

0,5 cm
0,5 cm

18,0 cm

25,0 cm
1,0 cm

Silikatputz
Klebe- und Armiermörtel
EPS 032 Fassade
Klebemörtel
Porotherm 25-38 M.i Plan
MPI-Putz (10mm)

0,5 cm
0,5 cm

12,0 cm

25,0 cm
1,0 cm

Belag (Fliesen+Kleber bzw. TDP+Parkett)
Heizestrich
PE-Folie
EPS (TDP)
Betondecke
MPA-Putz

2,0 cm
7,0 cm

8,0 cm
22,0 cm
1,5 cm

Belag (Fliesen+Kleber bzw. Parkett+TDP)
Isolierung mit 20 cm Wandhochzug
Heizestrich
PE-Folie
EPS (TDP)
Betondecke
MPI-Putz

2,0 cm

7,0 cm

3,0 cm
22,0 cm
1,5 cm

Belag (Fliesen+Kleber bzw. TDP+Parkett)
Heizestrich
PE-Folie
EPS (TDP)
Betondecke
Steinwolle Fassadendämmplatte
Klebe- und Armiermörtel

2,0 cm
7,0 cm

3,0 cm
22,0 cm
18,0 cm
1,5 cm

Silikatputz
Klebe- und Armiermörtel
EPS 032 Fassade
Klebemörtel
Beton
MPI-Putz (10mm)

0,5 cm
0,5 cm

18,0 cm

20,0 cm
1,0 cm

Blechfalzdach, Titanzink
Lattung (40/30)
Hinterlüftung (Konterl.60/40)
Holzfaserdämmplatte
Sparren (100/220)
dazw.Mineralwolle
OSB/3
Dampfbremse sd=2,3
2 x GK-Platten (2 x 12,5 mm)

0,2 cm
3,0 cm
4,0 cm
3,5 cm

22,0 cm
22,0 cm
1,8 cm

2,5 cm

Terrassendiele Lärche
Stelzlager / Aluminium
Epoxydharzbeschichtung
Polyurethanschaumbeschichtung
Betondecke
MPA-Putz

2,2 cm
3,0 cm
0,1 cm

15,0 cm
22,0 cm
1,5 cm

Rundkies (UV-Schutz)
Epoxydharzbeschichtung
Polyurethanschaumbeschichtung
Betondecke
MPA-Putz

3,0 cm
0,1 cm

15,0-30,0 cm
22,0 cm
1,5 cm

MPA-Putz
Ziegel
MPA-Putz

1,0 cm
10,0-20,0 cm

 1,0 cm

GK-Platten (in Feuchträume: GKFI)
Alu-Profil Ständerkonstruktion
dazw. Mineralwolle
GK-Platten (in Feuchträume: GKFI)

1,25 cm
7,5 cm

1,25 cm

MPA-Putz
Betonschalsteine
EPS
Betonschalsteine
MPA-Putz

1,0 cm
20,0 cm
 3,0 cm
20,0 cm
1,0 cm

Silikatputz
Klebe- und Armiermörtel
Holzfaserdämmplatte
MDF Hplzfaserplatte
Steher (80/160mm)
dazw. Mineralwolle
Dampfsperre sd=5
2x GK-Platten (Feuchtr.: 2x GKFI)

0,5 cm
0,5 cm
4,0 cm
1,6 cm

16,0 cm

2,5 cm

Silikatputz
Klebe- und Armiermörtel
EPS 032 Fassade
Klebemörtel
Beton
MPI-Putz (10mm)

0,5 cm
0,5 cm

18,0 cm

15,0 cm
1,0 cm

0,540 [W/mK]
0,540 [W/mK]
0,032 [W/mK]
0,540 [W/mK]
0,226 [W/mK]
0,500 [W/mK]

0,540 [W/mK]
0,540 [W/mK]
0,032 [W/mK]
0,540 [W/mK]
0,226 [W/mK]
0,500 [W/mK]

0,540 [W/mK]
0,540 [W/mK]
0,031 [W/mK]
0,540 [W/mK]
2,000 [W/mK]
0,500 [W/mK]

0,540 [W/mK]
0,540 [W/mK]
0,032 [W/mK]
0,540 [W/mK]
2,000 [W/mK]
0,500 [W/mK]

0,035 [W/mK]
0,170 [W/mK]
1,800 [W/mK]
0,500 [W/mK]

0,140 [W/mK]
0,035 [W/mK]
0,220 [W/mK]
1,800 [W/mK]
0,500 [W/mK]
0,810 [W/mK]

0,700 [W/mK]
0,400 [W/mK]
0,035 [W/mK]
2,500 [W/mK]
1,000 [W/mK]

0,700 [W/mK]
0,400 [W/mK]
0,035 [W/mK]
2,500 [W/mK]
1,000 [W/mK]

0,500 [W/mK]
2,000 [W/mK]
0,040 [W/mK]
2,000 [W/mK]
0,500 [W/mK]

0,700 [W/mK]
0,400 [W/mK]
0,035 [W/mK]
2,500 [W/mK]
0,035 [W/mK]
1,000 [W/mK]

0,045 [W/mK]
0,120 [W/mK]
0,042 [W/mK]
0,130 [W/mK]
0,220 [W/mK]
0,210 [W/mK]

0,200 [W/mK]
0,024 [W/mK]
2,000 [W/mK]
0,870 [W/mK]

0,200 [W/mK]
0,024 [W/mK]
2,300 [W/mK]
0,870 [W/mK]

1,000 [W/mK]
0,045 [W/mK]
0,120 [W/mK]
0,120 [W/mK]
0,035 [W/mK]
0,220 [W/mK]
0,250 [W/mK]
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